
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 

konaného dňa 21. apríla 2ň21

Prítomní poslanci OZ: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 
Ospravedlnení: Dušana Ilavská, Janka Mikušová, Jakub Račko
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva o 17:00 hod. otvoril starosta obce Ing. Milan Kohút, ktorý prítomných 
privítal a konštatoval, že je prítomných 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Zdena Račková, za členov Pavel Holbus a 

Ľuboslav Vaško. Za overovateľov zápisnice starosta určil Daniela Pokrievku a Pavla Poliaka, za zapisovateľku 
Zuzanu Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Daniel Pokrievka, Pavel Poliak
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Zuzana Fleischhackerová
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Zdena Račková -  predseda, Pavel Holbus a Ľuboslav Vaško - členovia

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:
Zdržal sa:

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 3
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu. 
Predsedníčka návrhovej komisie', predniesla návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:

1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Schválenie programu rokovania.
4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ a odpovede na otázky poslancov 

z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
5. Vyhlásenie volieb na funkciu hlavného kontrolóra obce.
6. Rôzne.
7. Diskusia.
8. Záver.
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3

Poslanci: Počet:
Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:
Zdržal sa:

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 4
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy. 
Predsedníčka návrhovej komisie, predniesla návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:



Zdržal sa:
Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 5
Starosta obce informoval prítomných, že súčasnému hlavnému kontrolórovi obce Ing. Ľudovítovi Budzákovi 

končí funkčné obdobie v súlade s § 18a ods. 8 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení dňom 
30.06.2021. Na základe tejto skutočnosti je potrebné zo strany OZ realizovať všetky úkony smerujúce k zvoleniu 
HKO. OZ je povinné vyhlásiť voľby HKO na úradnej tabuli obce a na webovej stránke obce tak, aby sa voľby 
HKO uskutočnili počas posledných 60 dní funkčného obdobia doterajšieho HKO, pričom voľby sa musia 
vyhlásiť najmenej 40 dní pred dňom konania volieb. OZ schvaľuje termín a podmienky konania volieb.

Predsedníčka návrhovej komisie', predniesla návrh uznesenia:
K bodu č.5 -  Vyhlásenie volieb na fitnkciu hlavného kontrolóra obce 

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
I. vyhlasuje v zmysle §18a ods. 2 zákona č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v platnom znení deň konania 
voľby hlavného kontrolóra na piatok 25. júna 2021.
II. ustanovuje podmienky voľby HK
1. kvalifikačné predpoklady: minimálne úplné stredné vzdelanie
2. náležitosti prihlášky :
- meno, priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, kontaktný údaj
- údaj o najvyššom dosiahnutom vzdelaní doložený úradne overenou fotokópiou príslušného dokladu o 
dosiahnutom vzdelaní
- profesijný životopis
- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov
- súhlas so zverejnením osobných údajov na účely vykonania voľby v obecnom zastupiteľstve podľa zákona č.
122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov.
3. termín a spôsob odovzdania prihlášky :
- termín ukončenia podávania prihlášok : 11.06.2021
- miesto a spôsob odovzdávania prihlášok : písomnú prihlášku spolu s požadovanými dokladmi kandidát musí 
zaslať poštou alebo odovzdať osobne na adresu : Obecný úrad Pribylina, Obecná ulica 384/6, 032 42 
Pribylina s označením „Voľba hlavného kontrolóra, neotvárať!“
4. proces voľby hlavného kontrolóra :
- procesu voľby hlavného kontrolóra bude predchádzať prezentácia jednotlivých kandidátov. Kandidáti sa 
budú prezentovať v poradí, v akom boli doručené ich prihlášky na Obecný úrad, pričom každý kandidát má 
právo na vystúpenie v obecnom zastupiteľstve v deň konania voľby, t.j. 25.06.2021 v časovom rozsahu max.
5 min.
Pracovný úväzok hlavného kontrolóra schvaľuje na 20 %.
Pozn. : Na zvolenie hlavného kontrolóra je v zmysle § 18a, odst.3 zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov. Ak ani jeden z kandidátov takú väčšinu nezískal, 
obecnú zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja kandidáti, 
ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti hlasov do druhého kola 
volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom platných hlasov. V druhom kole volieb je zvolený ten 
kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri rovnosti hlasov v druhom kole volieb sa rozhoduje 
žrebom.
III. žiada
Ing. Milana Kohúta, starostu obce zabezpečiť vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra na úradnej tabuli a 
spôsobom v mieste obvyklým

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:
Zdržal sa:

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Starosta obce ďalej navrhol, aby do volebnej komisie boli zvolení tak ako to bolo aj doteraz členovia obecnej 
rady. Úlohou volebnej komisie je otvárať obálky s prihláškami kandidátov a skontrolovať ich úplnosť. 
Predsedníčka návrhovej komisie: predniesla návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
volí
volebnú komisiu pre voľby hlavného kontrolóra obce Pribylina zloženú z členov obecnej rady: Dušana Ilavská, 
Pavel Holbus, Janka Mikušová

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:



Zdržal sa:
Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 6
Starosta obce informoval prítomných, že nám bol doručený návrh ZŠ s MŠ Jána Lajčiaka v Pribyline na 

vyradenie starého elektrického sporáka z evidencie majetku. V školskej jedálni máme nové spotrebiče. 
Predsedníčka návrhovej komisie, predniesla návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
Návrh ZŠ s MŠ Jána Lajčiaka Pribylina na vyradenie elektrického sporáka, evidovaného v inventárnej knihe 
DHM Il.skupina 22 Energetické a hnacie stroje a zariadenia č.2, z evidencie majetku k 30.04.2021.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Pavel Holbus, Daniel Pokrievka, Pavel Poliak, Zdena Račková, Ľuboslav Vaško 5
Proti:
Zdržal sa:

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Starosta obce: Vyšla výzva na znižovanie energetickej náročnosti verejných budov, máme možnosť zatepliť 
budovu ZŠ. Projekt máme pripravený, len ho bude treba upraviť -  napr. teraz sa už dáva väčšia hrúbka 
polystyrénu. Taktiež by sa nanovo musel dať vypracovať energetický certifikát. Spolu so spoluúčasťou obce 
odhadujem náklady obce na 20.000 EUR, celkové náklady 220.000 EUR. Je to veľmi dobrá príležitosť, treba 
však zvážiť či dokážeme splniť udržateľnosť projektu, je 5 rokov, plus 2 roky predtým treba počítať na prípravu 
a realizáciu. Porozmýšľajte o tom, na budúcom OZ to preberieme.

Starosta obce: Pripravujeme rekonštrukciu hygienických zariadení ATC -  ich vybavenie fotovoltaikou, tak ako 
to máme na tento rok naplánované. Výhodou bude, že mimo sezóny nám fotovoltaika zabezpečí temperovanie 
priestorov budovy hyg. zariadenia, čím sa vyhneme mnohým problémom spojeným s premrznutím budovy 
a jarným spustením do prevádzky.

K bodu 7
Zdena Račková: Kam sa môže vyvážať staré drevo a drevotriesku?
Starosta obce: Na zberný dvor do kontajnera sa starým nábytkom. Konáre sa vozia na kompostovisko.
Zdena Račková: Budeme v sobotu testovať?
Starosta obce: Nie, nebudeme. V poslednej dobe záujem o očkovanie neustále klesá. Naposledy prišlo len 344 
obyvateľov, čo je veľmi málo v obci, ktorá má vyše 1300 obyvateľov.
Zdena Račková: Aký je momentálne výskyt ochorenia COVID-19 v osade Pod brehom?
Starosta obce: Stále sa objavujú nové prípady, odhadujem že počet pozitívnych sa udržuje na rovnakej úrovni. 
Pavel Poliak: Na výjazdové očkovanie sa môžu prihlásiť aj seniori?
Starosta obce: Výjazdové očkovanie je určené prioritne imobilným občanom a obyvateľom rómskych komunít, 
zatiaľ sa zisťuje záujem o očkovanie. Zapisujeme si aj záujem mobilných seniorov, ktorí tiež majú záujem 
o zaočkovanie v Pribyline, aby nemuseli cestovať do LM. Údaje budeme hlásiť 26.apríla. Výsledok oznámime 
v miestnom rozhlase.
Pavel Poliak: Je niečo nové s výstavbou obchodu CBA?
Starosta obce: Áno, pracujú na tom. Zatiaľ sa pripravuje štúdia.
Zdena Račková: Budova COOP Jednoty sa bude rekonštruovať?
Starosta obce: Zatiaľ sa nič nedeje.

Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 18:33 hod.

Zapísala:

Ing. Zuzana Fleischhackerová

Overovatelia:

Daniel Pokrievka 
Pavel Poliak

Starosta obce: 

Ing. Milan'


